
PASAULIO  LIETUVIŲ  JAUNIMAS
SIEKS, KAD BALSUOTŲ DAUGIAU
UŽSIENIO LIETUVIŲ
Iš penkiolikos pasaulio šalių į kasmetinį renginį Vilniuje atvykęs lietuvių jaunimas
nešykštėjo klausimų premjerui, krašto apsaugos bei užsienio reikalų ministrams.
Aktualiausi  šiemet  buvo  švietimo,  gynybos,  kibernetinio  saugumo,  mokestinės
sistemos  bei  elektroninio  balsavimo  klausimai.  Jaunimas  aktyviai  domėjosi  ir
verslo klimatu Lietuvoje, galimybėmis grįžus steigti savo verslą.

http://pasauliolietuvis.lt/pasaulio-lietuviu-jaunimas-sieks-kad-balsuotu-daugiau-uzsienio-lietuviu/
http://pasauliolietuvis.lt/pasaulio-lietuviu-jaunimas-sieks-kad-balsuotu-daugiau-uzsienio-lietuviu/
http://pasauliolietuvis.lt/pasaulio-lietuviu-jaunimas-sieks-kad-balsuotu-daugiau-uzsienio-lietuviu/
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/12/jaunimas-2015-003.jpg


Lietuviai  iš  Skandinavijos  labiausiai  kėlė  su  švietimu susijusius  klausimus.  Iš
pradžių  teikę  pasiūlymus  kaip  reformuoti  Lietuvos  švietimo  sistemą  vėliau
nusprendė,  kad  vien  reformų  čia  nepakaks  –  švietimo  sistemą  reikia  tiesiog
perdaryti iš naujo.

„Džiugina, kad jau trečius iš eilės metus mes bendraujame, jog trumpam atidėję į
šalį  mokslus  ir  darbus įvairiausiuose pasaulio  kontinentuose susirenkame čia,
Lietuvoje, ir diskutuojame verslo, mokslo, kultūros ir politikos temomis bei kartu
ieškome  geriausių  sprendimų  modernios  Lietuvos  kūrimui“,  –  susitikime  su
atvykusiais užsienio lietuviais kalbėjo Ministras Pirmininkas A.Butkevičius.

 

Pasaulio  lietuvių  jaunimo  sąjungos  nariai  išreiškė  iniciatyvą  kitąmet  rengti
kampaniją,  skirtą  skatinti  užsienyje  gyvenančius  lietuvius  aktyviau  dalyvauti
Seimo rinkimuose. „Akivaizdu, jog šiuo metu užsienio lietuvių aktyvumas yra itin
mažas, todėl pasitelkę savo organizacijos narius ir partnerius Lietuvoje sieksime,
jog  savo  pilietinę  pareigą  įvykdytų  ir  į  rinkimus  ateitų  kuo  daugiau  svetur
gyvenančių  lietuvių“,  –  sakė  Pasaulio  lietuvių  jaunimo  sąjungos  pirmininkas
Simonas Černiauskas.

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/12/jaunimas-2015-001.jpg


Kasmetinį renginį vainikavo padėkos vakaras LRT „Opus“ studijoje, kurio metu
jaunimas iš viso pasaulio kartu su nevyriausybinių organizacijų lyderiais ir kitais
svečiais vadovaujami atlikėjo Jurgio Didžiulio kūrė dainą apie Lietuvos identitetą.
Pasidaliję į  atskiras komandas dalyviai kūrė ketureilius bendrai dainai:  „Mūsų
valstybė – šaunus fenomenas; mūsų, lietuvių – Vyčio genas“ .

Vilniuje  viešėjo  užsienio  lietuvių  jaunimas  iš  Olandijos,  Suomijos,  Šveicarijos,
Prancūzijos,  Vokietijos,  Jungtinės  Karalystės,  Čekijos,  Danijos,  Švedijos,
Norvegijos, Austrijos, Italijos, Turkijos, Graikijos ir Ukrainos. Renginį organizavo
Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga ir Jaunimo reikalų departamentas.

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga


